

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Obra:	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DO ANEL VIÁRIO DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO ARACANGUÁ-SP
Local:	SANTO ANTÔNIO DO ARACANGUÁ-SP
ADM.	RODRIGO APARECIDO SANTANA RODRIGUES

CODIGO DO SUB ITEM	NOME REDUZIDO DO SUB ITEM	UNIDADE MEDIDA	QUANTIDADE	PREÇO UNIT R\$	PREÇO TOTAL R\$
FASE 22 - TERRAPLENAGEM					
22.01.01.99	LIMP.TER S/DEST.ARV	M2	10.179,92	0,35	3.562,97
22.02.01.99	ESCAV.DE MAT.1/2A CAT.	M3	5.695,91	6,44	36.681,66
22.03.02.99	TRANSP.1/2 ATÉ 2 KM	M3XKM	11.391,82	2,97	33.833,71
22.04.01.99	COMP.ATERRO 95% PS	M3	733,50	3,77	2.765,30
SUBTOTAL					76.843,63
FASE 23 - PAVIMENTAÇÃO					
23.02.02.99	MELH SUB-LEIT 100%PI	M2	10.179,92	1,81	18.425,66
23.03.01.99	REF SUB-LEITO-ESCAV	M3	3.053,98	6,30	19.240,05
23.03.02.03.99	REF.S.LEITO T.ATÉ 5 KM	M3XKM	6.107,95	2,89	17.651,98
23.03.03.99	REF S-L COMP 100% PI	M3	3.053,98	5,14	15.697,44
23.04.02.05.03.99	SUB-B./B.S.BR 50 % BR	M3	1.526,99	134,62	205.563,12
23.04.02.09.02.99	SUB-B./B.S.BR 70 % BR	M3	1.526,99	165,50	252.716,51
23.05.01.99	IMPRIM.IMPERMEAB.	M2	10.179,92	6,36	64.744,29
23.05.02.99	IMPRIM.LIGANTE	M2	10.179,92	3,32	33.797,33
23.08.03.01.99	CAM. ROLAM. CBUQ GR-C	M3	305,40	804,17	245.591,59
SUBTOTAL					873.427,97
FASE 24 - DRENAGEM					
24.19.05.01.99	GUIA DE CONCRETO FCK 20 MPA	M3	5,51	885,38	4.878,44
SUBTOTAL					4.878,44
FASE 28 - SINALIZAÇÃO E ELEMENTOS DE SEGURANÇA					
28.01.04.01.99	PLACA DE AÇO-GT+GT	M2	10,00	909,14	9.091,40
28.01.05.01.99	PLACA DE AÇO-GT+AI	M2	0,00	1.050,79	-
28.03.02.99	SINAL HOR VINIL/ACR	M2	500,00	30,60	15.300,00
28.03.15.01.99	TACHAMONO REF.PRISM	UN	0,00	27,18	-
28.03.09.02.99	TACHA BIDIR. REF.PRISM	UN	65,00	33,44	2.173,60
28.05.01.99	DEF.MAL.SIMPLES	M	0,00	303,74	-
28.05.03.99	DEFENSA IMPLANT.	M	0,00	61,77	-
28.08.01.01.99	PLACA INSTITUCIONAL	M2	6,00	212,26	1.273,56
28.08.02.01.99	MANUT. PLACA INSTIT.	M2XMÊS	12,00	45,27	543,24
SUBTOTAL					28.381,80

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Obra: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DO ANEL VIÁRIO DO MUNICÍPIO

Local: SANTO ANTÔNIO DO ARACANGUÁ-SP

CONV. Nº

CODIGO DO SUB ITEM	NOME REDUZIDO DO SUB ITEM	UNIDADE MEDIDA	QUANTIDADE	PREÇO UNIT R\$	PREÇO TOTAL R\$
FASE 35 - EQUIPE DE PROJETO, GERENCIAMENTO, MEIO AMBIENTE E OBRA					
35.03.11	AUXILIAR DE LABORATÓRIO	HORA	190,00	31,46	5.977,40
35.03.12	AUXILIAR DE TOPOGRAFIA	HORA	190,00	30,20	5.738,00
35.03.39	LABORATORISTA	HORA	190,00	56,74	10.780,60
35.03.51	TOPÓGRAFO	HORA	190,00	81,72	15.526,80
SUBTOTAL					38.022,80
FASE 36 - CANTEIRO DE OBRAS					
36.01.02.01	INST.CANT.I = 1,800%	GLOBAL	18.597,13	1,000	18.597,13
36.01.02.02	OP/MAN.CANT I = 1,050%	GLOBAL	1.084,83	1,000	1.084,83
36.01.02.03	DESMOB.CANT.II= 0,150%	GLOBAL	1.549,76	1,000	1.549,76
SUBTOTAL					21.231,72
FASE 30 - SERVIÇOS DE PROTEÇÃO AO MEIO AMBIENTE					
30.01.01	GRAMA PLACA S/ADUBO	M2	2.805,00	8,23	23.085,15
30.01.08	IRRIG REVEST. VEGETAL	M2	4.000,00	0,25	1.000,00
SUBTOTAL					24.085,15
TOTAL DO ORÇAMENTO					1.066.871,52
Santo Antônio do Aracanguá - SP, 06 de Maio de 2018					
RODRIGO APARECIDO SANTANA RODRIGUES			FABRÍCIO JONATAN F. PEREIRA		
Prefeito Municipal			CREA/SP 5062680460		